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Бәрекелді!

Жаңаталап ауылдық клубы жа
нынан құралған «Домбыра» үйірме
сінің мүшесі, аудандық облыстық, 
респуб ли калық байқаулардың бірнеше 
дүркін жүлдегері, жерлесіміз осы жолы 
тек ауданның емес, елдің абы ройын 
асқақтатып, жүлделі орынмен оралды. 

– Ең алғаш өнер саласына қадам 
ба суым мектеп қабырғасынан бастау 
алған болатын. Ал қызығушылығым 
сол кішкентайымнан атамның «белгілі 
әнші Қарақат Әбілдина секілді бо
ласың» деп дем беруінен басталды. 
Осы лай ша оқушы кезімнен ауылдық 
клубта «Домбыра» үйірмесінде Қасым 
Айт пен бетов ұстазымнан тәлім ал дым. 
Ал қазіргі уақытта «Қазан ғап» атын
дағы Қызылорда музыкалық жо ғары 
колледжінде білім алып жатыр мын. 
Осында келгелі жаңа дәрежеге ауыс
тым десем де болады. Себебі домбыра 
мен жыр өнерін қатар алып жүрмін. Ол 
қадамым оңынан бас талып, жақында 
ғана Грузия елінде өт кен халықаралық 
байқауда намысты қолдан бермедім, – 
дейді Қарақат.

Байқауда кейіпкеріміз өз туын ды
сындағы екі керемет шығарманы да
йындаған. Бірі Жалағаш ауданының  
ту масы, ақын Асқар Қожахметовтің 
«Қош болып тұр, Қазақстан аймағым» 
атты термесі болса, екіншісі халық әні 
«Ақерке» әнін орындаған. 

Одан бөлек жыршы қызымыз ХVІ  
республикалық студенттік пәндік Кіші 
олимпиадасында «Жыршылар» номи
нациясы бойынша ІІІ орын, Мәдениет 
қайраткері, жыршытермеші Жұмабек 
Аққұловтың 80 жылдық мерейтойына 
орай еткен «Жыр ғұмыр» атты об
лыстык жыршытермешілер бай қауы
нан  ІІ орын, «Текті сөздің төресін 
– тер ме» атты облыстық жыршытер

ме шілер байқауынан І орын иеленген. 
Айта берсек, Қарақаттың жетістігі 

көп, оны 4 жасынан бастапақ өнер 
саласында жүруімен байланыстырады. 
Ал жыр өнеріне келгеніне 3 жыл болған. 
Бұл са лада да биіктерден көрініп, ел 
на мы сын қорғап жүргенін алғашқы 
ұстазы Бисенбек Төлеубаевтың 
еңбегімен бай ланыстырады.

– «Адамдарға мәдениетті таяқпен 
болса да үйретуіміз керек, әйтпесе 
күй рейміз» демекші, мәдениет – ел
ді гіміздің, егемендігіміздің белгісі. Ал 
оны әрдайым сақтап, болашақ ұрпақ
қа жеткізу – біздің міндетіміз. Мә
де ниеттің ішіндегі ойып тұрып орын 
алатыны – әрине, өнер. Біз де сол 
өнер мәдениетіне өз үлесін қосып 
жүрген жыраулармыз. Жас та болса 
Қарақат өнер саласында өз ізін қал
дыруда. Еліміздің байрағын жел бі
ретіп, мәдениетімізді әлемнің түк  пір
түкпіріне жырлары арқылы жет кізуде. 
Қазір біз «Жиенбай» жы раулық мек
тебін қалыптастыруға бар күшімізді 
салудамыз. Сол мектептің басы да 
міне, осы Қарақаттан басталуда. Ол 
колледжге келген уақыттан бастап 
еңбекқорлығымен көзге түскен шәкір
тімнің бірі. Әлі де болса бо ла ша ғы нан 
көп үміт күттіретін қыз, – дейді ұстазы 
Бисенбек Төлеубаев.

Соңғы уақытта аудан мәдениеті 
тың серпінмен дамып келеді. Ол 
әрине, тек  мәдениет саласындағы же  
тіс тік тер мәдениет мекемелерінің жұ
мыс  тарымен, статистикалық сандық 
көр сет кіштерімен және белгілі есім
дердің бо луымен ғана өлшенбейді. 
Бү гінгі күні мәдениет тұлғаның рухани
эсте тикалық дамуының, жалпыұлттық 
бірлікті қалыптастырудың және елді 
әлем дік қоғамдастыққа ықпал дасты

ру дың қуатты құралы болуы тиіс. Міне, 
бүгінгі кейіпкеріміздің де бойынан осы 
қасиеттер көрініпақ тұр. Сондайақ 
өнер атты өлкеге қадам басқан жас 
мамандар белгілі қоғам қайраткері 
Ілияс Омаровтың «Мәдениет – ха
лық тың ең үлкен рухани азығы. Бұл 
са лаға кез келген жан келе бермейді, 
халыққа мәдени қызмет көрсететін 
маманның өзі мәдениет пен білімді 
кемел игерген адам болуы тиіс. Жеңіл 

ойлы адамға жұмысы оңай көрінетін 
бұл салаға қызығып келушілердің ұзақ 
уақыт тұрақтап қалуы сирек құбылыс. 
Осы саланың ыстығына күйіп, суығына 
тоңуға шыдауға әзір адамдар ғана 
мәдениет пен өнерді көркейтуге өз үле
сін қоса алады» деген сөзін қапер ден 
шығармағаны абзал.

Ақнұр АЛТЫНБЕК

Ұлттық өнердің еркесі
Мәдениет – ұлт өмірінің айнасы, ғасырлар бойы үзілмей келе 

жатқан халықтың рухани келбеті, мейірімі мен парасат-пайымы. 
Бүгінде Еуразияның ең бай да бірегей мәдениетінің қатарына қазақ 
мәдениетінің де кіргені біз үшін үлкен мақтаныш. Дана халқымыз 
«Өнер – ұлттың жаны» деп бекер түстемесе керек. Өркениетті ұлт, ең 
алдымен, тарихымен, өнерімен, әлемдік мәдениеттің алтын қорына 
қосқан үлесімен танылып, бағаланады. Осы орайда өркениетті 
ұлт ретінде танылуда өзіндік үлес қосып жүрген ауданның тумасы 
Қарақат Ғаниқызы кеше ғана Грузияның Кутауиси қаласында өткен 
халықаралық жарыста топ жарды.

Әділеттілік – қоғамның 
жаңа қағидасы

Мемлекет – аса күрделі құрылым. 
Оны реформалау және қандай да бір 
өзгеріске әкелу – қиынның қиыны. 
Мұны жүзеге асыру үшін халықты 
ұйыс тыратын алып идея қажет екені 
айт паса да белгілі. Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаев билікке келген 
тұста қоғамның мұндай идеяға деген 
сұ ранысы аса жоғары еді. Президент 
ұсынған «Әділдік» феноменінің бір ден 
ел идеологиясының тұтқасына айна
луы – осының айғағы.

«Әділдік» ұғымы ұлттық рефор
малардың басты ұранына айналды. 
Бұл ұстаным ауқымды өзгерістердің 
үш тағаны саналатын саяси, әлеуметтік
экономикалық және қоғамдық сана ре
формасының өзегі ретінде берік бекіді. 
Сонымен қатар бұл өзгерістерді нақты 
идеяны арқау еткен, түпкі мұ раты ай
қын далған байыпты бастама ре тінде 
қабылдаған абзал.

Саяси институттар 
трансформациясы

ҚасымЖомарт Кемелұлы Прези
дент лауазымын қолға алғаннан бері 
іске асқан саяси реформалардың 
түпкі мазмұны елдегі демократия инс
титуттарын дамытуды көздейді. Бұл 
– саяси жүйені жаңғыртуға, азамат

тар дың құқықтары мен бостан дық та
рын қорғауға, сондайақ мемлекеттік 
бас қарудың тиімділігін арттыруға негіз 
болды.

Саяси реформалар туралы сөз 
қоз ғағанда Конституцияны өзгер туге 
бағытталған жалпыұлттық рефе рен
дум туралы атап өту – заңдылық. Бұл 
ретте Президенттің өзгерісті әркім 
өзінен бастауы керек деген ұстанымы 
жалпыға бірдей үлгі болғаны анық. 
2022 жылы енгізілген Конституциялық 

өзгерістердің басты жаңалығы – Пре
зи денттің өкілеттігін бір мерзіммен 
шек теу туралы шешім. Бұл «Әділдік» 
фе но менінің нақты орындалғанын 
көрсетті.

Сондайақ референдум аясында 
Парламенттің рөлін күшейту және құ
қық қорғау органдарының қызметін 
жақ  сартуға бағытталған шаралар қол
ға алынды. Бұл реформалар саяси 
жүйе нің тұрақтылығы мен тиімді лі
гін арттыруға және халықтың би лікке 

деген сенімін нығайтуға мүм  кіндік 
береді. Билік тармақтары ара    сын
дағы тепетеңдікті қамта ма сыз етіп, 
демократиялық институт тар дың ны
ғаюы на ықпал етеді. Мемле кет бас
шысының саяси реформаларының 
тағы бір тармағы саяси партияларды 
тіркеуді жеңілдету болды. Бұл өзгеріс 
саяси аренада жаңа партиялардың 
пайда болуын жеңілдетіп, саяси әр
алуандыққа жол ашты.

Реформаның үштағаны: 
жасампаздық пен жаңғыру жолы

Барша қауымға белгілі, 
жалпы жұртқа жария бір 
ақиқат бар. Еліміз кейінгі 
бес жылдың бедерінде 
мүлде өзгеріп, билік 
құрылымынан бастап 
қоғамдық-саяси санаға 
дейін түбегейлі жаңғырып 
жатыр. Бұл жаңғыру 
батыл қадамдарға, 
байыпты шешімдерге 
табан тірейтіні сөзсіз. 
Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев бастамашы болған 
сол саяси бағдар жөнінде 
тарқатып айтқан жөн 
болар.

Қалған білім беру салалары бойынша шекті балл 
дең гейінде өзгеріс жоқ. Атап айтқанда, «Педагогикалық 
ғылымдар» және «Құқық» кемінде 75 балл болса, ден
сау лық сақтау, білім беру саласына кемінде 70 балл 
жинау керек.

Сондайақ ұлттық жоғары оқу орындарына кемінде 65 
баллмен, ал басқа ЖООға кемінде 50 баллмен грантқа 
түсуге болады. «Қазақстан тарихы» және екі бейін дік 
пән бойынша шекті балл – 5. «Оқу сауат ты лығы» және 
«Математикалық сауаттылық» бойынша шекті 3 баллды 
құраған.

Қысқартылған ҰБТ тапсыратын колледж түлектері 
үшін шекті балл – 25, «Педагогикалық ғылымдар» білім 
беру саласы бойынша 35 балл жинауы керек. Оның 
ішінде әр пәннен 5 баллдан кем болмауы тиіс. Ұлттық 
тес тілеу орталығы бұл ретте әр жоғары оқу орны білім 
беру бағдарламары тобы бойынша өз шекті балын бел
гілейтінін ескертеді.

Еске салайық, 16 мамырда Ғылым және жоғары бі
лім министрлігі биыл мектеп бітіретін оқушылар ЖООға 
түсу үшін ұлттық бірыңғай тестілеуден қанша балл жи   нау 
керек екенін жазған едік. Министрлік жоғары бі лім беру 
бойынша 20242025 оқу жылына арналған грант тардың 
тізімін жариялады. Биыл жоғары оқу орын да рында оқуға 
112 мың грант бөлінген. Соның ішінде бака ла вриатқа 
түсу үшін 79 мың, магистратураға 13 мыңға жуық, 
докторантураға түсуге 1 900ден астам грант бөлінді.

Ұлттық тестілеу орталығы бакалавриатта 
білім алу үшін үміткер жинауға тиіс шекті балл 
мөлшерін жария етті. Орталықтың мәліметінше, 
биыл тек «Ауыл шаруашылығы және 
биоресурстар» және «Ветеринария» білім беру 
саласы бойынша шекті балл өзгеріп, кемінде 50 
баллды құраған.

79 мың грант бөлінген

Жақында Назгүл Гарвард университетінде жұмыс 
істеуге шақырту алды. Назгүл NISті үздік аяқтап, 
Назарбаев университетіне биология мамандығына 
түскен. Онда сапалы білім алды. Ал магистратураны 
Фран цияның ПарижСаклэ зерттеу университетінде 
оқыды. Қазір оқумен қатар Германиядағы Еуропа лық 
мо  ле кулалық биология зертханасында ғылыми қыз
метпен айналысады. Бес жылдан бері антибио тиктерге 
төзімділік саласында ғылыми зерттеу жүргізіп келеді.

– Кейінгі 30 жылда жаңа антибиотиктерді табу баяулап, 
керісінше оларға деген бактериялардың төзімділігі 
қарқынды өсті. Нәтижесінде 2019 жылы қолданыстағы 
антибиотиктердің әлсіздігінен 1 миллионнан астам адам 
қайтыс болды. Оған қоса бір антибиотикке бактерияның 
төзімділігі басқа антибиотиктерге де ұлғайған төзім
ділігіне апарып, одан сайын мәселені ушықтырады. Се
бебі емге қолданылатын антибиотиктер саны азаяды. 
Бір ғажабы, дәл сол бір антибиотикке бактерияның 
төзімділігі басқаша, – дейді жас ғалым.

Бұл әдістің аты – «химиялық генетика». Ғалымның 
айтуынша, өте жүйелі, жылдам әрі ауқымды. Ерекше 
әдіс бұрынғыдан 6 есе көп жаңа антибиотик жұптарын 
әлеуетті ем ретінде ұсынады. Сонымен қатар антибиотик 
жұптарына бактерия кейде төзімді, ал кейде неге 
сезімтал болатынын генетикалық тұрғыда анықталған. 
Жаңа әдіспен белгілі механизмдерді растап, жаңаларын 
ашты. Осы ізденіс болашақта адам өмірін сақтап, 
ғаламға пайдасын әкелмек.

«ЖЖ» ақпарат

Гарвард жұмысқа шақырды
Назгүл Сәкен Германиядағы Гейдельберг 

университетінде докторантурада оқып жүр. 
Оқуы жуырда аяқталады. Ол бактериялардың 
антибиотиктерге төзімділігін зерттеп, жаңа әдіс 
тапқан. Биыл наурызда Гарвардта докторлық 
диссертациясын ұсынған. Оның жұмысы шетел 
ғалымдары арасында үлкен қызығушылық 
туғызды. 



Реформаның үштағаны: 
жасампаздық пен жаңғыру жолы

Жергілікті өзін-өзі басқару жүйесі 
де айтарлықтай өзгеріске бет алды. 
2021 жылы алғаш рет ауыл әкімдері 
тікелей сайлау арқылы сайлана бас-
тағанын білесіздер. Бұл қадам жер-
гілікті мәселелерді тиімді шешуге және 
азаматтардың өз өңірлеріндегі бас қару 
үдерісіне белсенді араласуына мүм-
кіндік береді.

Саяси трансформацияның тағы бір 
маңызды бөлігі – Парламенттің рөлін 
күшейту туралы шешім. Парламенттің 
атқарушы билікті бақылау функция-
ларын күшейту арқылы заңнамалық 
органның ықпалы артты деуге толық 
негіз бар.

Президент ұсынған саяси реформа-
лардың бір жаңалығы – адам құқық-
тарын қорғауға бағытталған шаралар. 
Мемлекет басшысы адам құқықтарын 
қорғау механизмдерін жетілдіретін 
және азаматтық қоғамды дамыта тү-
сетін қолдау шараларын енгізді. Кон-
сти туциялық сот қайта қалпына кел-
тірілді. Заңдылықты қадағалайтын 
про  куратура мен Адам құқығы жөніндегі 
уәкіл конституциялық мәртебеге ие 
болды. Бұл қадамдар халықаралық 
стан  дарттарға сай келетін құқықтық 
жүйені қалыптастырды.

Аталған реформалар елдің саяси 
жүйесін жаңғыртуға, қоғамның саяси 
өмірге белсенді қатысуын қамтамасыз 
етуге, сондай-ақ билік тармақтары ара-
сындағы тепе-теңдікті сақтауға жол 
ашты. Түптеп келгенде, бұл ауқымды 
шаралар Әділетті Қазақстанның нық-
тап орнығуына мүмкіндік берді.

 
Әлеуметтік-экономикалық 

реформалар
Қасым-Жомарт Тоқаев елдің әлеу-

мет тік-экономикалық дамуын қамта-
масыз ету мақсатында да ауқымды 
реформалар жүргізіп келеді. Бұл – қо-
ғамдағы әлеуметтік әділеттілікті ны ғай-
туға, экономикалық өсімді қам тамасыз 
етуге және халықтың өмір сүру деңгейін 
жақсартуға бағытталған.

Президент Тоқаевтың бастама-
сымен Конституцияға концептуалды 
өз геріс енгізілді. Яғни жер мен оның 
қойнауындағы байлық халықтың мен-
шігі ретінде айқындалды. Бұл қағида 
әлеуметтік саясаттың тірегіне айналды.

Нақты дәлел: «Ұлттық қор – ба-
лаларға» бағдарламасы іске қосылды. 
Бағдарлама арқылы еліміздегі әр 
балаға Ұлттық қордан қаражат бөліне 
бастады. Бұл шараның түпкі мақсаты 
– әлеуметтік теңсіздікті азайтып, ба-
лалардың өмір сүру жағдайын жақ-
сарту. Бағдарлама өскелең ұрпаққа 
инвестиция салып, олардың білім 
алуы на, денсаулығын жақсартуға және 
өмір сүру деңгейін арттыруға мүмкіндік 
беруге тиіс.

Шағын және орта бизнесті қол-
дау жұмыстары да артты. Биз несті 
тексеруге үш жылға дейін мо ра торий 
жарияланды. Заңсыз алын ған актив-
терді елге қайтарып, экономи ка лық 
айналымға түсіре бастады. Еліміздің 

логистикалық мүмкіндіктерін молайту 
арқылы табыс түсімін арттыруға жіті 
мән берілуде. Алдағы уақытта Қа зақ-
станды логистикалық хабқа айналдыру 
жөнінде ауқымды міндеттер қойылды. 
Соған сәйкес инфрақұрылымды дамы-
тудан бастап, қалыптасқан жүйені 
цифр ландыру жұмысын қарқынды жал-
ғас тыруға айрықша мән беріліп отыр.

Президент индустрияландыру және 
инновацияларды дамытуға үлкен мән 
береді. Осы бағытта экономиканың 
әртараптандырылуы және жаңа тех-
но  логияларды енгізу мемлекеттің 
маңызды міндеттеріне айналды. Индус-
триялық-инновациялық даму бағдар-
ламалары арқылы өндіріс орындарын 
құру, ғылыми зерттеулерді қолдау және 
жоғары технологиялық салаларды да-
мыту көзделіп отыр. Цифрландыру сая-
сатын жаңғыртып, бұл бағыттағы жетіс-
тіктерімізді еселеуге жаңа мүмкіндіктер 
жасалып келеді.

Бұрын назар аударылмаған энерге-
тикалық, инженерлік жүйені түбегейлі 
жаңарту бастамасы қолға алынды. 
Ұлттық қауіпсіздік, халықтың өмір 
сүру сапасына тікелей әсер ететін бұл 
сала ондаған жыл бойы қараусыз қа-
лып келгені ешкімге жасырын емес. 
Мем лекет басшысы бұл олқылықтар 
тү зелмей тұрмыс түзелмейтінін жақсы 
біледі және білгендіктен нақты ше-
шімдер қабылдап келеді.

Әлеуметтік серіктестік қағидаттары 
да – ерекше тоқталуды қажет ететін 
тақырып. Еліміз еңбек қатынастарын 
реттеу, жұмысшылардың құқықтарын 
қорғау және еңбек жағдайларын жақ-
сар ту мәселелерін айтарлықтай кү-
шейт ті. Әлеуметтік серіктестік аясын да 
жұ мыс берушілер мен жұмыс шылар 

ара сындағы диалогті нығайту, еңбек 
құқықтарын қорғау және өндірістік 
дауларды шешу тетіктерін жетілдіру 
маңызды орын алады.

Әлеуметтік саланың әуелгі тірегі 
саналатын денсаулық сақтау және 
білім жүйесі де түбегейлі реформаға 
ұшырады. Аталған сала мамандарының 
жалақысын екі есеге дейін ұлғайту 
туралы шешім қабылданды. Бұл бі лікті 
мамандардың салаға келуіне жа ңаша 
серпін бергені сөзсіз. «Педагог мәр-
тебесі туралы» заң қабылданды. Ғы-
лымның дамуына айтарлықтай көңіл 
бө лініп келеді. Ұлттық ғылым ака де-
мия сы өзінің тарихи тұғырына қайта 
қонды.

Алдағы уақытта жоғарыда біз атап 
өткен әділеттілікке негізделген әлеу-
меттік және экономикалық саясат 
қағидасы – еліміздің қуатының, хал-
қымыздың әл-ауқатының негізгі сенімді 
күші болып қалатыны даусыз.

 
Қоғамдық сананың 

серпілісі
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 

Тоқаевтың күллі реформасының өзе-
гінде «Заң мен Тәртіп» ұстанымы тұр. 
Шын мәнінде «Әділдік» феномені осы 
екі түсінік үстемдік құрмай тамыр жая 
алмасы анық.

Ұлт көсемі Әлихан Бөкейханның 
«Заң адам үшін жазылады. Адам заң 
үшін тумайды» деген сөзі бар. Еліміз 
қабылдаған қабырғалы құжаттар ең 
әуелі азаматтарымыз, олардың әлеу-
меттік жағдайын жақсарту, оларды кер-
тартпа қоғамдық кеселдерден сақтау 
үшін жазылған.

Бұл ретте елімізде синтетикалық 
есірткі саудасын, құмар ойын жар-
на масын, тұрмыстық зорлық-зом бы-
лықты, браконьерлікті ауыздық тайтын 
бірқатар заң қабылданды.

Мұның бәрі Әділетті Қазақстанды 
тұғырына шығарып, нық орнатуға ба-
ғытталған қадамдар. Түбегейлі ре-
фор малар өз миссиясын орындады. 
Бірақ реформаларды жүзеге асыру – 
бір бөлек, оны орнықтыру – бір бөлек 
дүние. Бұл үшін қоғамдық сана да 
жаңғыруға тиіс.

Президентіміз ұлттың жаңа сапасын 
қалыптастыратын жаңа құндылықтар 
тізімін, яғни «Адал азаматтың» бейнесін 
айқын көрсетті. Бұл не үшін қажет? 
Қоғамдық ұстанымдар мен қолдау 
негізінде оң бағыттағы реформалардың 
іске асуы және берік орнығуы үшін 
қажет. Себебі адал азамат – ескі 
жүйеге оралмаудың кепілі, әділеттілік 
құнды лықтарының қорғаны.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың көшбасшылығымен еліміз 
бес жылды еңсерді. Бұл ұзақ жылдар 
бойы сірескен саяси жүйені серпілткен 
бес жыл болды. Қордаланған әлеуметтік 
мәселелердің түйінін шешкен бес 
жыл болды. Экономикалық өрлеуді 
қамтамасыз ету үшін батыл ұмтылыс 
жасаған бес жыл болды. Ең бастысы, 
қоғам жылдар бойы күткен әділеттілікті 
төрге оздырған бес жыл болды. Бұл 
бес жыл алдағы жетістіктеріміздің жо-
лашарына айналатыны анық.

 
Берік УӘЛИ,

Қазақстан Республикасы 
Президентінің кеңесшісі – 

Президенттің Баспасөз хатшысы
«Egemen Qazaqstan»

Айта кетейік, делегация мүшелері 
сапар барысында «Қорқыт ата» мемо-
риалдық кешенінің, Арал қаласындағы 
«Балықшылар» музейінің және ба-
лық өңдеу зауытының жұмысымен та-
нысты. «Көкарал» бөгетіне ба рып, Қа -
залы ауданындағы орман пи томнигін 
аралады. Мұнан бөлек Таң ауылындағы 
күріш алқап тарын көрді. Сондай-ақ 
Қызыл орда қа ла сындағы тарихи-өлке-
тану музейіне және «Анаға тағзым» ор-
талығына барды.

Франция Президентінің арнаулы 
өкілі Б.Помпили жұмыс сапары бары-
сында аудандағы «Total Eren» күн 
элек тр станциясымен танысты. Аудан 
ор та лығының шығыс жақ бөлігінде 
жаңартылған энергия көздерін өндіру 
мақ сатында 28 МВт күн сәулесінен 
энергия өндіретін электр станциясы 
салынып, пайдалануға берілген.

Аталған жоба Қазақстан Республи-
касының энергетика министрлігінің 2017 
жылы 24 ақпандағы № 68 бұйрығымен 
«Жаңартылған энергия көздерін пай-
далану жоспарына» енгізілген. Жоба-

ның жалпы құны 19 млрд теңгені 
құрайды. Ал жобаны жүзеге асыру 
мақ сатында кент аумағынан 164 гектар 
жер учаскесі табысталған. Күн электр 
стан циясының құрылысы 70 гектар жер 
учаскесіне орналасқан. 

2018 жылдың маусым айында «28 
МВт күн сәулесі электр станциясын 
салу» жобасы бойынша Европалық даму 
банкі атынан «ЭкоСоциоАналистс» 
ком  паниясымен тұрғындар арасында 
әлеуметтік және экологиялық әсерін 
ба ғалау жұмыстары жүргізілген. Жыл 
мезгіліне қарай күнделікті 100-280 МВТ/
сағат электр энергиясын өндіруде. Сон-
дай-ақ 2018 жылдың 10 шілдесінде 
жобаның қоршаған ортаға әсерді 
бағалау бойынша ашық түрде қоғамдық 
тыңдау өткізіліп, қолдау тапқан. Аудан 
үшін үлкен маңызы бар жобада қазіргі 
таңда 22 адам тұрақты жұмыспен 
қамтылып, жергілікті бюд жетке жылына 
47 млн теңге салық түсуде. Бұл жоба 
ауданның әлеу  меттік-экономикалық да-
муына сеп тігін тигізуде.

«ЖЖ» ақпарат
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Сақтансаң, сақтайды

Сапар

Басы 1-Бетте

– Біздің еліміз, оның ішінде біздің 
айма ғымыз Францияның инвести ция-
лық және сауда-экономикалық се рік-
тесі болып саналады. Бүгінгі сапа-
рыңыз ынтымақтастыққа оң серпін 
бе ре тініне сенімдімін. Су ресурстарын 
тиімді пайдалану – бүгінде біздің өңір 
үшін ғана емес, Орта Азияның барлық 
мемлекеттері үшін маңызды және 
өзекті мәселе. Қызылорда облысының 
эко  номикалық және экологиялық жағ-
дайы Сырдария өзенінің деңгейіне, 

Арал теңізінің жағдайына тікелей бай-
ланысты. Сырдарияға құйылатын су-
дың 90 пайыздан астамы респуб лика-
дан тыс жерлерден, яғни Қырғызстан, 
Өзбекстан, Тәжікстан елдерінен келеді. 
Біздің облыс өзеннің төменгі ағысында 
орналасқандықтан, су соңғы кезекте 
жетеді. Сондықтан қазір біз үшін суды 
үнемді, ұтымды және әділ пайдалану 
мәселесі аса маңызды, – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Франциялық делегация 
күн электр станциясымен танысты

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Франция 
Президентінің арнаулы өкілі Барбара Помпили 
бастаған делегациямен кездесті. Аймақ басшысы екі 
ел арасында жоғары деңгейдегі тұрақты байланыс 
пен ерекше достық қарым-қатынас орнағанын 
атап өтіп, делегацияның жұмыс сапары жемісті әрі 
нәтижелі болуына тілектестік білдірді.

Ол мал сату, сою бекеттерінде құрбандыққа 
ша лы  на тын малды сату мен сою арнайы орын-
дарда және әрбір жануардың тиісті ветеринар лық 
құжаттары бол ған жағдайда ғана іске асы рылуы 
керек деп есептейді. Сондай-ақ мал сою орын да рын-
да санитариялық-эпи де миологиялық талаптар қатаң 
сақталып, шыққан қал дықтар уақытылы залалсыз-
дандырылуы керек екенін айтады. Қызметкерлердің 
медициналық тексеруден өтуі және медициналық 
кітапшаларының болуы, жеке бас гигиенасын сақтау 
да үлкен маңызға ие. 

– Үй жағдайында қонақтардың қол жууына жағ-
дайдың болуы, тамақтану бөлмелерінің ауасын жиі 
алмастыру, шикізат пен тамақ өнімдерінің қауіпсіздігін 
куәландыратын тауардың ілеспе құжаттамасы бар 
орын дардан сатып алынуы керек. Үй жағдайында 
да йындалған өнімдерді пайдаланбас бұрын 15-20 
минут термиялық өңдеуден өткізу керек. Ет, құс, жұ-
мырт қадан тез бұзылатын та ғамдар, сондай-ақ паш-
теттер, аспаздық өнімдер, кремі бар кондитерлік 
өнімдер, са латтарды дайындағаннан кейін бірден 
қолдану, сақтау талабы бұзылғанда келесі күні 
пайдаланбау керек. Терінің іріңді аурулары бар, 
іріңді ке сілген, күйген, терісі сыдырылған, сондай-
ақ жоғары тыныс алу жол дарының ауруы болған 
жағдайда тамақ әзірлеуге қатыспау керек, – дейді 
ауданның бас санитары. 

Спикер қоғамдық тамақтану нысандары мен 
мешіт терде түрлі жұқпалы індеттердің, топтасқан 
тамақтан ула нудың алдын алу да маңызды екенін 
ескертті. Ауыз су, ыстық су, лас су жүйелерімен, 
келушілер мен пер со  нал дарға арналған орындар қол 
жуу, өңдеу, сүрту немесе кептіру құрыл ғыларымен 
және құрал дарымен жарақталуы керек. Желдету 
және ауа баптау жүйелерінің болуы маңызды. 
Қоғамдық тамақтану өнімдерін дайын дау үшін 
пайдаланылатын азық-түлік шикізатының, та мақ 
өнімдерінің және қосымша материалдардың әрбір 
пар тиясын қабылдау, сақ  тау, тасымалдауын қада-
ға лау және қауіпсіздігін куәландыратын тауар дың 
ілеспе құ жаттары бар орын дардан сатып алынуы 
тиіс. Үй жағ дайында да йын  далған консерві өнімдерін 
қоғамдық та мақтану орын дарында, ме шіттерде пай-
даланбау керек. Ал тез бұзылатын тамақ өнімдері 
үшін тауардың ілеспе құжат тамасына өнімнің шы-
ғарылған уақыты мен күні, сақтау шарттары, соңғы 
жарамдылық мерзімі көрсетілуі керек және олар 
тоңазытқышта сақталуы тиіс.

Ауданның бас санитары азық-түлік шикізаты мен 
дайын тамақ өнімдерін  бөлшектеу үшін  өңделетін 
тамақ өнім деріне сәйкес әріпті және түрлі-түсті таң-
балауды пай даланып, таңбаланған жеке бөлшектеу 
мүкаммалдарды мақсаты бойынша пайдалану ке рек 
деп есептейді. Ал жаб дықты пайдалану,  жуу және 
де  зинфекциялау оларды пайдалану, жуу және дезин-
фек циялау жөніндегі  өндіруші нұсқаулығына сәйкес 
жүзеге асырылуы тиіс. Тамақ қалдықтарын жинауға 
арналған  жарамды жағдайдағы бөлек контейнерлер 
оларды тазалауды, жууды және жануарлардың кі-
руінен қорғауды қамтамасыз ететін қоқыс пен тамақ 
қал дықтарын жинауға арналған шаруашылық алаңы-
ның көзделуін, персоналдың арнайы киімдермен қам-
тамасыз етілуі мен жеке бас гигиенасын сақтау, тек-
серіп қараудан, гигиеналық оқытудан өткені туралы 
белгісі және жұмысқа  рұқсаты бар әр жұмыскердің 
жеке медициналық кітапшасының жұмыс орнында 
сақталуы керек. 

– Терінің  іріңді аурулары бар, іріңді кесілген, күй-
ген, те рісі сыдырылған, сондай-ақ жоғары ты ныс алу 
жолда рының ауруы бар, инфекциялық аурулармен 
ауыратын және инфекциялық ауруларға күдікті 
адамдар жұмысқа жіберілмеу керек. Жоғарыда 
атал ған санитариялық-эпи демиологиялық талаптар 
сақ талмаған жағдайда халық арасында улану, аса 
қауіпті, өткір ішек жұқпалы ауру ларының тіркелуіне 
себепкер болатынын еске саламыз, – дейді спикер.

Ақнұр АЛТЫНБЕК

Дерт 
дендемесін десек...

Ертең күллі мұсылман 
қауымға ортақ қасиетті Құрбан 
айт мерекесі де  басталады. 
Енді мал  сату, сою бекеттерінде 
және  мұсылман қауымның 
басы қосылып үй жағдайында, 
мешіттерде немесе қоғамдық 
тамақтану орындарында «құдайы 
тамақ» беру ұйымдастырылады. 
Осындай іс-шаралар барысында 
аса қауіпті жұқпалы аурулардың, 
жаппай тамақтан уланудың және 
жедел ішек инфекцияларының 
алдын алу мақсатында аудандық 
санитариялық-эпидемиологиялық 
бақылау басқармасының 
басшысы Гүлзираш Айымбетова 
БАҚ өкілдерімен брифинг 
өткізіп, тұрғындардың бірқатар 
талаптарды сақтау қажеттігін 
қаперге салды.
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қоғам
Еңбек адамы

Әрине, қыз – жат жұрттық, мектеп 
бітірген соң ол тереңөзектік Фай зул
ла есімді жігітпен бас қосты. Дүние
ге перзент әкеліп, ба ла лышағалы 
болды. Бірнеше жыл отбасында ба ла 
тәрбиесімен, үй ша  руа  сымен ай на
лысты. Бірақ көп ұза май туған ауы
лы Аққұмға қоныс ау дар ған адал жар, 
аяулы ана білек сыбанып еңбекке 
араласты. 

Кез келген кә сіптің, мамандықтың 
қиындығы мен қызығы, қырсыры көп. 
Жер анамен сырласып, Сыр салысын 
орна ластыру оңай шаруа емес. Бірде 
да ла академигі, ақ күріштің атасы, екі 
мәрте Социолистік Еңбек Ері  Ыбырай 
Жахаев атамыздың күріш дақылы жө
нінде жазған «Өмір жолдары» атты 
кі табын оқып шыққан еді. Онда «Әр 
адам ның өмірлік мұраты, мақсаты 
бо луы тиіс. Өзіңе жүктелген міндетті 
дұрыс ұғыну қиын нәрсе, ал оны 
қалтқысыз атқару одан да қиын, одан 
да ауыр. Сол себепті әркім ашықта 
ойлы көзбен қарауға, өзінің адамдық 
парызын жете түсінуге міндетті. Бұлай 
болмайынша негізгі мақсатыңа жету 
мүмкін емес» деп жазылған жолдар 
есінде қалыпты. Даңғайыр диқанның 
өсиетін жадында сақтап, басшылыққа 
алған ол диқаншылық кәсіпке бар 
ынтаықыласымен құлшына кірісті.

Диқан ана ұлы Темірхан екеуі 70 
гектар жерге күріш өсірген болатын. 
Жер судан шалғай еді. Дақыл өсіру 
оңайға түскен жоқ. Ішкі арықтардан 
на состар арқылы су алуға тура келді. 
Мұның өзі төтенше бейнеті бар күр
делі жұмыс. Егістік алқап ескі әрі оған 
бес жыл қатарынан күріш орна лас ты
рылған соң арам шөбі де тез өсіп же
тіліп, диқан еңбегін қиындата түсті. 
Мұн дайда су режимін қатаң сақтаудың 
маңызы жоғары. Бірақ мөлшерлі судың 

өзін алу бір түлік іс болып тұрғанда, 
оны жүзеге асыра қою оңай шаруа 
емес. Өйткені каналдарға су өлшеніп 
жіберіледі.

Шекер су мамандарымен қоян қол
тық жұмыс атқара отырып, коллек тор
лардағы қалдық суларды арықтардағы 
таза сумен араластырып, егістікке 
қай та жіберуді қолға алды. Мұның өзі 
ке се көлденең тығырықтан шығудың 
жолы еді. Әйтпесе бірыңғай таза суға 
не жетсін. Осы шара негізінде арам 
шөптің еркін бойлап өсуіне тосқауыл 
жасалды әрі дақыл да судан қалған 
жоқ. Ал көнбіс арамшөп түрлері сана
латын шиін, қамыс, күрмек өскен жер
лерде оны гербецидтермен отау жүзеге 
асырылды. 

Жалпы, егін егіп дайындау ондаған 
жұмыс түрін жргізуді керек етеді. 
Соның барлығы уақытылы агро
техникалық талаптарға сай кешенді 
түрде жүргізілуі өз нәтижесін берді. 
Диқаншылық кәсіпте «Қара жер қарыз 
арқаламайды» деген даналық сөз бар. 
Жерге төккен ащы тердің ырыс арна
сына айналатыны даусыз. Оны Ше
кер өз тәжірибесінде көріп те, біліп те 
жүрді. Жыл сайын әр гектардан 6570 
центнерден өнім жиналып, Аққұмның 
мол астыққа қомақты үлес қосуы осы
ның нақты дәлелі. Көп жұмылса тау 
тұрғызады. Сексенінші жылдардың ба
сын да Аққұм совхозында басты са ла 
егіншілікті дамыту нәтижесінде табыс 
молая түсті. Мәселен, 1981 жылы сов
хоз бойынша 109 мың центнер ор
нына 117 350 центнер астық өндіріліп, 
жоспар 107 пайызға орын  далды. Әрбір 
жұмысшының орта ша еңбекақысы 
өткен жылмен салыс тыр ғанда 86 сомға 
өсті. Бұл ерекше атап көрсетуге тұрар
лық зор жетістік еді. 

Әр адамның өзіне тән ғұмыр жолы, 
тіршілік баяны болады. Бірақ еткен 
еңбек, көрген бейнет, татқан зейнет, ал
ған асу әркімнің өмірінде әрқилы. Оны 
сырт көз өздерінше бағалап жатады. 
Ал жаныңмен қалап, таңдап алған 
мамандығыңның шыңына жетсең, одан 
жақсы ләззат алып жемісін көрсең және 
жанұяңа сыйлы болсаң, өмірдің мәні 
осы. Осыған жетсең, құрмет те, атақ та, 
данқ та келеді. Шүкір, аққұмдық диқан 
Шекер Оразованың егін саласындағы 
еңбегі ескерусіз қалған жоқ. Еңбектен 
өз бақытын тапқан диқан ананың 
омырауында Бүкілодақтық жарыс же
ңімпаздарының жұлдызы жар қы райды. 
Ол совхоздағы әртүрлі қо ғамдық 
жұмыстарды да зор сеніммен атқарды. 
Совхоздағы көркемөнерпаздар үйір
месінің белсенді мүшесі болды. Ақ
құмдық әріптестері оған зор сенім 
көрсетіп, №66 «Көкжиде» сайлау ок
ругі бойынша облыстық кеңеске депу
тат етіп сайлады. Халық сеніміне ие 
бо лудан артық қандай бақыт бар. Ха 
лық қалаулысы ретінде егін саласын 
дамытуға, ауылдың әлеумет тік мәсе
лелерінің шешімін табуына ық пал 
етіп, көп еңбек сіңірді. 1987 жылы 
СССРдың 60 жылдығы құрметіндегі 
социалистік жарыстың қорытындысы 
бойынша Аққұмдық күрішші Ш.Оразо
ваға Қызылорда облысының «Таңдау
лы диқаны»  атағы берілді.

Ежелгі Ассирияның данышпаны 
Али кардың «ағашқа оның жапырақ та
ры, тауға ну орманы сән беріп тұра
тыны секілді, ерді де оның балалары 
мен зайыбы сәндендіріп тұрады» де
геніндей, шүкір, Шекер апа өмірлік 
жол дасы Файзулла екеуі дүниеге 1 ұл, 
4 қыз әкеліп, тәрбиелеп өсірді. Олар 
атаана ларының абырой мәртебесіне 
сай ер жетіп, өмірден өз орындарын 

Диқан ана

Негізі ауыл шаруашылығымен айналысатын ауданда алпыс, жетпісінші жылдары 
күріш егіп диқандықты,  темір тұлпарға отырып, техника тілін меңгерген қыз-
келіншектер қатары көбейді. Сол кездегі ұран бойынша өңірлерде мектеп бітірген 
түлектер екі жыл өндірісте қалып жұмыс істеді. Сөйтіп ер азаматтармен бірдей еңбек 
еткен олар егін және мал шаруашылығын дамытуға сүбелі үлес қосты. Солардың бірі 
Қазіргі Аққұм ауылында дүниеге келген «Шымбөгет» орта мектебінің түлегі Шекер 
Оразова болатын. 

тапты. Ұлы Темірхан механизатор, 
Райханы тігінші болды, Райсасы 
кәсіппен айналысса, Райкүл мен Рау
шан мектепте музыкадан дәріс береді. 
Барлығы сүйікті маман дығы бойын ша 
елге қызмет етуде. Олар дан та раған 
немерешөберелері шадыманшат тық
та шапқылап өсіп жатыр. 

Әрине, өмірдің өз заңы бар. Адам 
өмірге келеді, өмірден өтеді. Тағдыр 
шеңгелінен кім құтылған? Ел анасы 
бола білген Шекер апамыз 2014 жылы 
дүниеден өтті. Шекер апа адамгершілігі 
мол, көпті көрген, барлық уақытта ақы
лын айтып, кеңес беріп отыратын 
ақыл шы ұстазымыз еді. Ол алдымен 
жан ұясына тірек, туысқа қамқор, дос
бауырға адал, көңілі ашық, пейілі да 
риядай аң қыл даған адал жар, аяулы 
ана болатын. Ата салтдәстүрімізді жақ
сы білетін, дінімізбен тілімізді құр мет
тейтін. 

Ақылпарасаты мол асыл ана 
айналасына жан жылуын таратып 
жүруші еді. Ол өзіне жүктелген жұ
мысты үлкен жауапкершілікпен ат
қарды. Егін саласындағы еңбегі әділ 
бағаланып, құрметке ие болды. Өмір 
бойы «Ең тәтті дәм – еңбекпен тап   қан 
нан» деген қағиданы ұстанып, бала
ларын да еңбекке, имандылыққа, өнер
ге тәрбиеледі. Еңбегі қайтып, үміті 
ақ талды. Бүкіл ғұмырын осы сала ға 
арнаған диқан ананың бойын дағы бай
салдылық, болмысын дағы бек зат тық, 
адамгершілік қасиеттері кейінгі ұр паққа 
үлгіөнеге болып қала бермек.

      Шекер апаның Астанада 9 сыныпты 
қызыл куәлікпен бітірген немересі Әмина 
киелі қыл қаламды серік етіп, өлең 
жазумен, сурет салумен айналысады. 
Бірнеше рет облыстық, республикалық, 
халықаралық байқаулар мен оқулар
дың, фестивалдардың жүлде гері атан
ды. Қазіргі уақытта шығарма шылықпен 
айналысып, газетжурналдарға өлең, 
мақалалар жазып жүр. Кейінгі ұрпаққа 
өнегелі ізімен үлгі болған ардақты 
ананың артында осындай ізгі ізі бар.

Серік БертАев,
Қазақстан журналистер 

одағының мүшесі

Жаңа «ҚР кейбір заңнамалық акті
леріне әйел дер  дің құқықтары мен ба
ла лар дың қауіп сіздігін қамтамасыз ету 
мә се  ле лері бойынша өзгертулер мен то
лық  ты рулар енгізу туралы» және «ҚР 
Әкім шілік құқық бұзушылық туралы ко
дек ске әйел дердің құқықтары мен ба
лалар дың қауіп сіздігін қамтамасыз ету 
мә се  ле лері бойынша өзгерістер мен то 
лықтырулар енгізу туралы» ҚР заң да
рына әйелдер мен ба ла лар  ға қатысты кез 
келген си пат тағы зор лықзомбылық үшін 
жауап кер ші лік ті қатаңдататын, сон  дайақ 
отбасы институтын, кәме лет ке тол маған
дардың қауіп сіздігін ны ғай  та тын нормалар 
енгізілді. Соның ішін де денсаулыққа қаса
қана жеңіл зиян кел  тіру және ұрыпсоғу 
қылмыстық құ қық бұзушылық ретінде 
танылды. Ден саулыққа қаса қана ауыр
лығы орташа және ауыр зиян келтіруге 
қатысты жа уап кершілік қатаңдатылды. 
Неке жә не отбасы, әке болу, ана мен 
бала инс титутын нығайтуға негізделген 
неке жә не отбасы заңнамасының жаңа 
қағи дат тары, сондайақ жалпы адам зат
тық, ұлттық, дәстүрлі, мәдени, отба сылық 
құндылықтарды құрметтеу не гізінде ба ла
лардың адамгершілік, рухани тәр биесін 
қамтамасыз ету қағи даты қарас тырылған. 

ҚР Әкім  ші лік құқық бұзушылық ту ра
лы кодек сіндегі 731бабы, яғ ни ден сау
лыққа қасақана жеңіл зиян кел тіру және 
732бабы, яғни Ұрыпсоғу ту  ралы әкім
ші лік құқық бұзу  шы лық әре  кеттер ҚР 
Қыл мыстық кодек сіне 1081бап. Ден  сау
лыққа қасақана жеңіл зиян кел тіру және 
1091бап. Ұрыпсоғу қыл мыс тық теріс 
қы лық әре кеттер болып ауыс ты рылды. 
Соны мен қатар қылмыстық жауап тылығы 
қатаңдатылды.

Денсаулыққа қасақана жеңіл зиян 
кел тіру – екі жүз айлық есептік көр сет
кіш  ке дейінгі мөлшерде айып пұл салуға 
не сол мөлшерде түзеу жұ мыс тарына, не 
екі жүз сағатқа дейінгі мерзімге қоғамдық 
жұмыс тарға тар туға не елу тәулікке дейінгі 
мерзімге қамаққа алуға жазаланады. 

2. Мынадай:
1) екі немесе одан да көп адамға қа

тысты;
2) адамның қызметтік жұмысын жү зеге 

асыруына немесе кәсіптік не  месе қоғамдық 
борышын орын дауы на байланысты 
осы адамға немесе оның жақындарына 
қатысты;

3) аса қатыгездікпен, сол сияқты кі
нәлі адамға дәрменсіз күйде екені көрінеу 
белгілі не кінәлі адамға мате риал дық 
жағынан немесе өзгеше түр де тәуелді 
адамға қатысты жасалған;

4) адамдар тобы, алдын ала сөз бай 
ласу арқылы адамдар тобы жа саған;

5) бұзақылық ниетпен;
6) әлеуметтік, ұлттық, нәсілдік, діни 

өшпенділік немесе араздық уәжі бойынша;
7) бірнеше рет;
8) көрінеу кәмелетке толмаған адам

ға қатысты жасалған дәл сол ісәре
кет бір мың айлық есептік көр сет кішке 
дейінгі мөлшерде айыппұл салуға не сол 
мөлшерде түзеу жұмыс тарына не алты 
жүз сағатқа дейінгі мерзімге қоғамдық 
жұмыстарға тар туға, екі жылға дейінгі 
мерзімге бас бостандығын шектеуге, не 
сол мер  зімге бас бостандығынан айыруға 
жаза ланады.

109-1-бап. Ұрып-соғу 
Тән ауруына ұшыратқан, бі рақ ден

саулыққа жеңіл зиян келті руге алып 
кел меген ұрыпсоғу не месе өзге де зор
лықзомбылық әре  кеттерін жасау – 
сексен айлық есеп тік көрсеткішке дейін
гі мөлшерде айыппұл салуға не сол 
мөлшерде түзеу жұмыстарына, не сексен 
са ғатқа дейінгі мерзімге қо ғамдық жұ мыс
тарға тартуға, жиыр ма бес тәулікке дейінгі 
мерзімге қа маққа алуға жазаланады.

2. Мынадай:
1) екі немесе одан да көп адамға 

қатысты;
2) адамның қызметтік жұмысын жүзеге 

асыруына немесе кәсіптік не ме се қоғамдық 
бо ры шын орын дауы на байланысты 

осы адамға немесе оның жақындарына 
қатысты;

3) кінәлі адамға дәрменсіз күйде 
екені көрінеу белгілі не кінәлі адамға ма
териалдық жағынан немесе өзге ше түрде 
тәуелді адамға қатысты жасалған;

4) адамдар тобы, алдын ала сөз 
байласу арқылы адамдар тобы жасаған;

5) бұзақылық ниетпен;
6) әлеуметтік, ұлттық, нәсілдік, діни 

өшпенділік немесе араздық уәжі бойынша;
7) бірнеше рет;
8) көрінеу кәмелетке толмаған адам ға 

қатысты жасалған дәл сол ісәрекеттер бір 
жүзден екі жүз айлық есептік көрсеткішке 
дейінгі мөлшерде айыппұл салуға не сол 
мөлшерде түзеу жұмыстарына не бір жүз
ден екі жүз сағатқа дейінгі мерзімге қо
ғамдық жұмыстарға тартуға, отыз тәу ліктен 
елу тәулікке дейінгі мерзімге қамаққа 
алу ға жазаланады. Сонымен бірге жаңа 
заңда отбасы, әйелдер мен балалардың 
құқықтарын қорғау мәсе лелері жөніндегі 
бай ла ныс орталығы қызметінің құқық
тық не гіздері жасалды. Оның рөлін ақпа
раттандыру саласындағы уәкілетті орган 
айқын дай тын заңды тұлға ат қарады. Бұл 
ретте мем лекеттік органдар отбасы, әйел
дер мен ба ла лардың құқықтарын қор
ғау мә се лелері бойынша өзара әре кет 
етіп қана қоймай, байланыс орта лы ғына 
азаматтардың өтініштерін қарау нә  ти 
же сінде қабылданған шаралар ту   ралы 
ақпарат беруге міндетті бола ды. Тұр мыс
тық зорлықзомбы лық тан зар  дап шек кен
дерге арнаулы әлеуметтік қызмет көр сету 
үшін отбасын қолдау орта лықтарын құ руға 

және олардың жұ мысына қа тысты мә
се лелер заңнамалық тұр ғы дан бекітілді. 
Өзінөзі өлті руге итермелегені және ықпал 
еткені, сон дайақ өзінөзі өлтіруді насихат
тағаны үшін қылмыстық жауап кершілік 
енгізілді. 

Мұнан бөлек 16 жасқа толмаған адам 
дарға сексуалдық сипатта тиіскені үшін 
қылмыстық жауапкершілік енгізілді. Кә
мелетке толмағандарды ұрлағаны және 
заңсыз бас бостандығынан айырғаны үшін 
жаза айтарлықтай қатаңдатылды. Кә ме
летке толмағандарды жәбірлегені үшін 
әкім шілік жауапкершілік алғаш рет енгізілді. 
Сондайақ білім беру ұйым дары кәмелетке 
толмағандар жасаған немесе оларға қа
тысты жасалған заң ға қайшы әрекеттер 
туралы құқық қор ғау органдарына дереу 
хабарлау мін деттелді. 16 жасқа дейінгі 
балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
мақсатында  жолақысын төлемегені үшін 
оларды қоғамдық көліктен мәжбүрлеп 
түсіруге тыйым салынды.

Айта кеткен жөн, Мемлекет басшысы
ның Жол дау ларында әйелдер мен ба ла
ларға қатысты зорлықзомбылық үшін 
жа заны қатаңдатуды тапсырған бо  ла 
тын. Енгізілген түзетулер қоғамда қызу 
тал қыланды. Бұл заң отбасылық ортада 
зорлықзомбылыққа ұшыраған адам дар
дың құқықтары мен мүдделерін қор ғауға 
арналған. Бұл – қауіпсіз және әділ қоғам 
құру жолындағы маңызды қадам. 

А.МИЗАНБАев,
Жалағаш аудандық 
сотының төрағасы

Қауіпсіз және әділ қоғам құру 
жолындағы маңызды қадам

2024 жылы 15 сәуірде Президент Қасым-Жомарт тоқаев тұрмыстық 
зорлық-зомбылықпен күресуге бағытталған заңға қол қойды. Жаңа заң 
әйелдер мен балаларға қатысты қылмыстар үшін жазаны күшейтуді 
көздейді. 

Қасиетті Құрбан айт – Алла тағалаға жақындататын, 
мұсылман жұртының берекесі мен бірлігін паш ететін ұлық 
мейрам. Алла тағала қасиетті Құранда «Фәжр» сүресінің 
3-аятында «Жұпқа және таққа серт» деп айтқан. Ибн Аббас 
(Алла оған разы болсын) осы аятты тәпсірлегенде «шафғ» 
сөзіне құрбан күні «уәтр» сөзіне арафа күні деп түсінік берген. 
Осы күн ұлы қажылық күні деп те аталады. Алла елшісі (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын) хадисінде «Алла 
тағала алдындағы ен қайырлы күндер ол – Құрбан айт күні мен 
зулхижжа айының 11-ші күні» деген.

Шариғатта құрбандық деп арнайы шарттармен санаса отырып, 
құлшылық ниетімен мал бауыздауды айтады. Ханафи мәзһабында 
Құрбан айтта шамасы жеткендерге құрбан шалу – уәжіп. Алла 
Тағала қасиетті Құранның «Кәусар» сүресінің 2аятында ардақты 
Пайғамбарымызға (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын) 
«Намаз оқы және құрбан шал» деп әмір етіп, құрбан шалудың міндет 
екенін білдірген. Қасиетті Құрбан айтта Алла Тағаланың бұйрығын 
дұрыс орындап, құрбандығымыз қабыл болуы үшін құрбандыққа 
қатысты мына мәселелерді білуіміз қажет.

Құрбан шалу уәжіп болу үшін мұсылман болу, Құрбан айт 
уақытында жолаушы болмау, негізгі қажеттерден тыс нисап 
мөлшеріндегі қаржыға ие болуы қажет. Нисап мөлшері – 85 грамм 
алтын яки құнына тең келетін ақша. Зекет ғибадаты сияқты құрбанның 
уәжіп болуы үшін нисап мөлшеріне жеткен малға бір жыл толу шарт 
емес. Құрбан шалған уақытта міндетті түрде ниет ету керек. Өйткені 
малды ғибадат үшін соятыны сияқты, тек етін пайдалану үшін де 
союға болады. Ал нисап мөлшерінде артық қаражаты болмаса да 
кедей мұсылман кісінің құрбан шалуына болады. Шалған құрбандығы 
нәпіл құрбан үкімінде болады.

Құрбан шалудың уақыты құрбан айттың бірінші күні айт 
намазынан кейін басталып, айттың үшінші күні ақшамға аз уақыт 
қалғанға дейін жалғасады. Маңызды шариғи себепке байланысты 
Құрбан айт намазына бара алмай, айт намазын оқымаған кісі намаз 
оқып болатындай уақыт өткеннен кейін құрбанын шала беруіне 
болады. Айт намаздан бұрын шалынған мал құрбандық болып 
есептелмейді.

Қой, ешкі, сиыр және түйені ғана құрбандыққа шалуға болады. 
Құрбан ретінде шалынатын қой және ешкі кем дегенде бір жасар, 
сиыр екі жасар, түйе бес жасар болуы керек. Қой мен ешкінің еркегін, 
сиырдың ұрғашысын шалу абзал. Елік, арқар сияқты аңдар мен 
тауық, қораз, қаз, үйрек сияқты құстар құрбан ретінде сойылмайды. 
Қой немесе ешкіні тек бір адам құрбан ретінде шала алады. Ал сиыр 
немесе түйені бір кісінің жалғыз өзі үшін шалуына болады. Сондайақ 
жеті кісіге арнап, ортақ шалуларына болады. Құрбанды ортақтасып 
шалған уақытта әрбір адам құрбан шалу ниетімен ортақтасуы керек. 
Бір кісі құрбан үшін, ал екінші бір кісі тек қана етін алу ниетімен 
ортақтасса, шалынған мал құрбан болып есептелмейді.

Бір көзі соқыр, сойылатын жерге жете алмайтын дәре жеде 
көтерем, құлағы, құйрығы тумадан жоқ не месе басым бөлігі кесілген, 
тістерінің көбі түсіп қалған, емшектерінің басы жұлынып қалған, бір 
мүйізі немесе екеуі де түбінен сын ған малдар құрбандыққа жарамсыз 
болып саналады. Құрбан шалуы уәжіп болған кісінің құрбандық 
малында аталған кемшіліктердің біреуі сатып алғаннан кейін пайда 
болса немесе алған малы өліп қалса, қайтадан құрбандыққа 
жарайтын мал шалуы керек. Ал құрбан шалу уәжіп болмаса да, сауап 
үшін шалуды ниет еткен кедей адамның сатып алған құрбанында бір 
кемшілік пайда болса, сол малды шала береді. Тіпті құрбан шалуы 
уәжіп болмаған кедей адам бойында кемшілігі бар малды сатып 
алып, құрбан ретінде шалуына болады. Өйткені кедей адамның 
шалған құрбандығы – нәпіл құрбан. Нәпіл ғибадатта кешірім бар.

Құрбандық шалғанда ең бірінші, құрбан шалынатын жердің таза 
болуына көңіл бөлу керек. Малды соятын жерге ұрмайсоқпай апарып, 
оны құбылаға қаратып, сол жағымен жатқызады. Құрбан шалатын 
адам малды қинамай жұмсақ бауыздауға мән беруі керек. Ол үшін 
өткір пышақ қолдану керек. Малдың көзінше пышақты қайрау – 
мәкрүһ. «Расында Алла барлық істі ең көркем түрде істеуге бұйырған. 
Егер өлтіретін болсаңдар, онда оны ең көркем түрде істеңдер, егер 
құрбан шалатын болсаңдар, оны ең көркем түрде орындаңдар, 
пышақты қайрап, малды азаптан құтқарыңдар» деген. Міне, мұның 
өзі асыл дініміздің адам тұрмақ малдың өзіне жәбір көрсетпеу керек 
екенін ұқтырып отыр. Құрбандық шалушы малды құбылаға қарата 
жатқызып, дұға ретінде мына аятты оқығаны абзал: Менің намазым 
да, басқа ғибадаттарым мен өмірім де, өлімім де бүкіл әлемдердің 
Раббысы бір  Аллаға арналады. Оның  еш серігі  жоқ». Осыдан кейін 
«Аллаһу әкбар, Аллаһуәкбарләилаһаиллаллаһу, Аллаһуәкбар, 
Аллаһуәкбаруа лиллаһилхамд» деп тәкбір айтып, «Бисмиллаһи, 
Аллаһу әкбар» деп бауыздалады. Тек қана құрбанның иесінің 
ғана «Бисмиллаһи, Аллаһу әкбар» деуі жеткілікті емес. Құрбанды 
бауыздаған адам да «Бисмиллаһи, Аллаһу әкбар» деуі керек. Әдейі 
«Бисмиллаһ» деп айтпаса, құрбанның етін жеуге болмайды. Өйткені 
Алланың аты айтылып, бауыздалмаған малдың етін жеу – харам. 
Жәбир (Алла оған разы болсын) Алла Елшісінің (оған Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын) құрбан шалғанда «Бисмиллаһи, Алла 
ұлық! Бұл менің атымнан және үмметімнен құрбан шалуға шамасы 
жетпегендердің атынан» дегенін риуаят етеді.  

Құрбанның иесі бауыздайын деп жатқан қасаптың қолының 
үстіне қолын қойып, бірге бауыздаса, екеуі де «Бисмиллаһ» деп 
айтуы керек. Сойылатын мал құрбан ниетімен бауыздалуы қажет. 
Малдың жаны шыққаннан кейін терісі сыпырылады. Жаны шықпай 
жатып басын кесіп алып тастау немесе терісін сыпыру – мәкрүһ. 
Құрбандық малын мүмкіншілік болса, мойнына уәжіп болған адамның 
өзі шалғаны абзал және оның сауабы мол. Алайда өзге біреуге 
өкілдік беруіне де болады. Құрбан шалуы уәжіп кісі басқа бір адамды 
телефон арқылы немес хат сияқты жолдармен өзінің орнына басқа 
адамды өкіл ретінде құрбан шалуы үшін тағайындай алады. Өкілге 
«менің орныма құрбан алып шал» деп айтылған уақытта өкіл сол 
адамның атына құрбан алып шалады.

Өмірден қайтқан кісі өзінің атына құрбан шалуды тапсырып 
кетпесе де, сауабын өліге бағыштау ниетімен Құрбан айт күндерінде 
құрбан шалуға болады. Шалған құрбанының етінен жеуіне рұқсат. 
Бірақ өмірден озған адамның тапсырып кеткен өсиетін орындау 
ниетімен шалған құрбанының етінен жеуге болмайды. Етін толық 
садақа ретінде тарату керек. Бай немесе кедей болсын Құрбан айтта 
шалған құрбандығының етін жеуіне болады. Құрбандыққа шалынған 
малдың етін үш бөлікке бөліп тарату – мұстахап. Бір бөлігі туғантуыс, 
көршілеріне бай болса да сыйға тартылады, екінші бөлігі кедей және 
мұқтаж адамдарға, үшінші бөлігі өзінің отбасына, балашағасына 
беріледі. Бірақ шалынған малды түгел кедеймұқтаждарға таратуға 
болатыны сияқты, түгелдей өзінің отбасына қалдыра алады. Алла 
Тағала қасиетті Құранның «Хаж» сүресі, 28аятында «(Құрбанның 
етінен) өздерің жеңдер әрі міскіндер мен кедейлерге жегізіңдер» 
деп айтқан. Ардақты Пайғамбарымыздың (оған Алланың салауаты 
мен сәлемі болсын) шалған құрбан малының етін қалай таратқаны 
турасында Ибн Аббас (Алла оған разы болсын) «Алла Елшісі (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын) шалған құрбандығының 
үштен бірін отбасына, үштен бірін кедей көршілеріне, қалған үштен 
бірін садақа ретінде тарататын» дейді. 

Уәжіп болсын, нәпіл болсын құрбандыққа шалынған малдың 
етін, терісін, сирақбасын және сүтін сату – мәкрүһ. Құрбан малының 
аталған бөлшектері сатылған жағдайда құны кедейлерге садақа 
ретінде беріледі. Құрбанға шалынған малдың ешқандай бөлшегінен 
қасаптың ақысы ретінде төлеуге болмайды. Қасапшының ақысы 
бөлек төленуі қажет. Хазіреті Әли (Алла оған разы болсын): 
«Алланың Елшісі (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын) 
түйелер құрбандыққа шалынған уақытта басында тұруымды және 
терілері мен жүндерін таратуымды әмір етті. Олардың ешбір нәрсесін 
қасап ақысы ретінде беруге маған тыйым салды. Қасап ақысын біз 
өзіміз береміз» деген. 

Қадірменді халайық! Алла Тағала қасиетті Құранның «Хаж» 
сүресінің 34аятында «Біз әрбір үммет үшін өздеріне берген 
малдардан, Алланың атын атап құрбан шалуды бекіттік» деген.
Шариғатта адамның шамасы келмейтін міндеттемелер жоқ. Сол 
себепті жоғарыда айтылған құрбандық шалу үшін қажетті шарттар, 
адамның нисап мөлшеріне жететін қаржысы болмаса, ол адамның 
құрбандық шалуы міндетті емес. Бірақ қажетті шарттардың барлығы 
орындала тұра құрбандық шалмау да дұрыс емес. Ардақты 
Пайғамбарымыз (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын) «Кімде
кім мүмкіншілігі бола тұра құрбан шалмаса, біздің намаз оқитын 
жерімізге жақындамасын» деген. Алла Тағала барша мұсылман 
қауымның құрбандық күндері шалған құрбандықтарын қабылдыққа 
жазып, атқарған әрбір ізгі амаләрекеттеріне сауаптан жазғай! 

Жақсылық қажы ӘБИҰлы,
аудандық «Иманқұл» мешітінің бас имамы

Құрбан айт – 
ұлық мереке



Құттықтау
Жыл сайын елімізде маусым

ның үшінші демалысында «Меди
цина қызметкерлері кү ні» мерекесі 
атап өтіледі. Бұл күн – алғысқа 
бөленген, қай кез де болсын се
німді ақтайтын ақ халатты аб зал 
жандардың мере кесі. Айтулы ме
ре кеде елдің ал ғысына бөленіп, 
антына адал қыз мет етіп жүрген 
аудандық ау ру хананың жалпы 
тәжірибелі дә  рі гері Гүлнұр Әділ
хан қызын ай  ту лы мерекемен құт
тық тап, от ба сына аман дық, де
ніне саулық, жұ мысына абы рой 
тілеймін.

Аманбаева Гүлнұр Әділхан
қызы жұмыс атқарған уақытында тек жақ  сы жақтармен көріне 
білді, өзіне бекітілген қызметті тиянақты, ұқып ты, уақытылы 
орындайды, әдепті, жауапкершілігі мол, кіші пейіл, ұжым 
арасында беделді, сыйлы. Уақытылы білім деңгейін же тілдіріп 
отырады. Мінезі қарапайым, ұйымдастыру қабілеті мол.

Тәжірибелі маман бізден көмегін аяған емес. Аудандық 
ауруханаға қай кезде барсақ та, бізді күлімдеп қарсы алып, 
дертімізден айықтырады. Біз Гүлнұрды көргенде «Дәрігердң 
жымиған күлкісінің өзі дертке дауа» деген сөздің растығына 
көз жеткіземіз. Талай науқастың дертіне дауа тауып, елдің 
алғысына бөленген абзал жанды бүгінгі кәсіби мерекемен 
құттықтап, еңбекте табыс, төзімділік пен күшқайрат және 
отбасына береке тілеймін! Елімізде Гүлнұрдай білікті, тә жі
рибелі, кішіпейіл, адамгершілігі мол мамандар көп болсын!

Құттықтаушылар аудан тұрғыны 
Бақыт Сарбалаева, Күләш Жұмабаева
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Бағдарлама игілігі

Мерейлі отбасы

бас директор
Марат АРАлбАЕВ

ДенсаулыҚ
Құрмет

– Медицина қызметкері – адам 
жанының арашасы, жер бетіндегі 
саналуан кәсіптің ішіндегі ең ізгі, 
ең қастерлі мамандықтың иесі. 
Елімізде 1998 жылдан бастап маусым 
айының үшінші жексенбісі медицина 
қызметкерлерінің күні ретінде кеңінен 
аталып өтуде. Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаев «Ұлт саулығы 
– Жаңа Әділетті Қазақстанды құру 
жолындағы мемлекеттік саясаттың 
аса маңызды бағыты» деп ме дицина 
қызметкерлеріне жанжақты қол дау 
көрсетіп, денсаулық сақтау са ласын 

дамытуға баса назар аударып келеді. 
Бүгінде ауданда денсаулық сақ
тау саласы жылданжылға дамуда. 
Соңғы үлгідегі жаңа аурухана, жаңа 
типтегі емхана аудан тұрғындарының 
денсаулығын жақсартуға оң ықпал 
етуде, – деді аудан әкімі. 

Айта кетейік, өткен жылы респуб
ликалық бюджеттен 752,8 млн теңге 
бөлініп, Мырзабай ахун және Ала
месек ауылдарында дәрігерлік ам бу
ла то рия лар ел игілігіне берілді. Бұл 
бағыттағы жұ    мыс тар биыл да өз жал
ғасын тауып, Қаракеткен ауылынан 

жаңа дә  рі гер лік амбулатория ел игілі
гіне табысталмақ. 

Сондайақ бүгінде аудан тұрғын
да рына 545 медицина маманы қыз
мет көрсетіп келеді. Оның 512сі ау
дандық аурухана мен емханада, 33і 
санитарлық эпидемиологиялық бақы
лау саласы бойынша еңбек етуде.

Салтанатты шарада бір қатар ме
ди цина саласының қызмет кер і мен 
сала ардагерлері аудан әкімінің алғыс 
хатын иеленді.  

– Бұл салада халыққа қызмет етіп 
келе жатқаныма 10 жылға жуықтады.  

абзал жандар алғысқа бөленді
Елімізде маусымның үшінші жексенбісі – медицина қызметкерлерінің күні. Осы 

орайда аудандық Қонысбек Қазантаев атындағы мәдениет үйінде ақхалатты абзал 
жандардың кәсіби мерекесі аталып өтіп, еңбектері еленді. Салтанатты шарада аудан 
әкімі Ардақ Ибраимов бар ғұмырын адамдардың денсаулығы мен өміріне қамқор болуға 
арнаған медицина қызметкерлері мен сала ардагерлерін мерекелерімен құттықтап, 
халыққа қалтқысыз еңбек еткен жандарды марапаттады. 

№3 аймақтың дәрігерімін. Ма ған қа
расты аймақта 1500ден аса тұр  ғын 
бар. Бүгінге дейін бірнеше мәрте 
басшылық тарапынан үлкен ма рапат
тарға ие болдым. Мен үшін ха лық
тың амандығы мен дені нің саулығы 
маңызды. Кез келген дәрі гер үшін 
ха лықтың ақ батасы мен алғысы
нан асқан бақыт жоқ, – дейді дәрігер 
Гүлжайна Әмірбек. 

Иә, күндізтүні тынымсыз еңбек 
етіп, дерттің дер кезінде емін табуға 
бар білімбіліктілігі мен күшжігерін 
са  ла тын дәрігерлердің қашанда ең
бе гі ерен. Салтанатты жиында кә сі би 
мереке ие леріне аудан әкімінің ықы
лас гүлі та быс талды. Мерекелік шара 
ау дан өнер паз дарының кон церттік 
бағ дарлама сы мен қоры тын дыланды. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Біз барған күні дәрігер де бос емес, 
алдында қан қысымын өлшетіп Са
ғатбек қарт отыр. Дәрігерлік емха
наның басшысы жас демесеңіз, келген 
науқастарды қандай дерт мазалайды, 
оның емі қандай, бәрібәрі Мардан 
Тастемірұлына таңсық емес. Түркістан 
қаласында 5 жыл, Шымкентте  2 жыл 
білім алыпты. Енді жиған тәжірибесін 
туған жердің, сондағы елдің қажетіне 
жаратып жатыр.

Айта кетейік, Аламесек ауылдық 
округінен ашылған жаңа амбулато рия
ның лабораториялық құралжаб дық та
рымен көршілес Жанадария және Еңбек 
ауылы тұрғындарына да ме ди циналық 
қызмет көрсетуде. Құры лысты салған 
«Асар» ЖШС ғимараттың келушілерге 
жайлы болуына баса мән бергені көрініп
ақ тұр. Онда тіркеу орны, қабылдау, 
дәріхана, оқшаулау, физотерапиялық 

емдеу, егу бөлмелері, лаборатория, ар
хив, күндізгі емдеу стационары, жалпы 
тәжірибелік дәрігердің кабинеті бар. 
Мүмкіндігі шектеулі жандар үшін де қо
лайлы жағдай жасалған.

– Ауылдық емхана мәселесі қанша 
әкімнің тұсында көтерілді. Тіпті ха
лықтың түйткілді мәселесіне айналды 
десем де болады. Былтыр жыл соңында 
елдің көкейінде ұзақ жылдардан бері 
жүрген мәселеге нүкте қойылды. Ау
данға облыс әкімінің бұған дейінгі са
парында да осы мәселені көтергенбіз. 
Бүгінде сол талаптілегіміздің жерде 
қал мағанына халықтың көзі жетіп отыр. 
«Халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
тұжырымдамасы біздің аймақта 100 
пайыз жүзеге асып жатыр деп толық 
айта аламын. Мұнан бөлек ауылда жол 
сапасына қатысты мәселе де жоқ емес, 
оны да бұған дейінгі ауданға сапарында 

аймақ басшысының назарына салдық. 
Енді Аламесекте жол құрылысы қарқын 
алып, қуанып жатырмыз. Осылай ел 
ішіндегі мәселелерге мән беріп, оның 
шешіміне жұмыс жасаса, біздің алғыстан 
басқа айтарымыз жоқ. Бұл елге ортақ 
қуаныш қой, ауыл тұрғындарының бұл 
жобаны көптен күткенін осында келу
шілердің көптігінен аңғару қиын емес, 
– дейді ауыл тұрғыны Гүлсім Жаханова. 

Расында бұл жобаны жергілікті ха
лықтың асыға күткені өтірік емес. Сон
дықтан ауыл ардагерінің сөзіне алып
қосарымыз жоқ. Халықтың емхана 
мә се лесін осыған дейін бірнеше рет 
кө тергеніне де куә болдық. Былтыр ел 
күткен жоба қаржылай қолдау тапты. 
Енді құрылысы аяқталып, ел игілігін 
көруде. Жергілікті халықтың ден сау
лығына қалтқысыз қызмет етуге бұл 
нысан жанжақты жабдықталған. 

– Қазіргі таңда Жаңадария ауылы
нан да науқастар келуде. Күніне 2025 
адам осындағы мамандардың көмегіне 
жүгінеді. Күндізгі стационар бөлімінде 
5 төсек орын бар. Адамдар күнделікті 
қатынап, сонда ем алады, осындағы 
мамандардың кеңесіне жүгінеді, – дейді 
жалпы тәжірибелі дәрігер Мардан 
Тастемірұлы.

Аламесекте 1888 тұрғын бар. Оның 
ішінде 477сі – 14 жасқа дейінгі бала. 
Ауылда 195 зейнет жасындағы қарт 
бар. Елді мекенде 57 мүмкіндігі шектеулі 
жан тұрады. Дәрігерлік емхананың бас
шысы ауылда түрлі аурулармен 350 
адам арнайы есепте тұратынын ай
тады. Диспансерлік есептегі адамдар 
тегін дәрідәрмекпен қамтылуда.  

Ақнұр АЛТЫНБЕК

Бұл нысанның бүгінде ауыл халқының қажетіне жарап тұрғанын күнделікті 
келіп жатқан жергілікті тұрғындардан байқауға болады. Бірі қан қысымының 
жоғары екенін айтып, дәрігерлерден кеңес сұраса, енді бірі басқа да аурулармен 
диспансерлік есепте тұрғанын айтып, ем-шара қабылдауда. Оларға жалпы 
тәжірибелі дәрігер Мардан Тастемірұлы басшылық ететін ұжым сапалы қызмет 
көрсетуде. 

емхана ел игілігіне жарап тұр

Дәрігерлер династиясы

Кәметовтер әулетінің қорғаны болған Ханзулла Кәметов –  
аудан орталығынан шалғай орналасқан Аққыр елді мекенінде 
талай жыл адал еңбек еткен білімді дәрігер. Сондайақ ол 
білікті ұйымдастырушы, жоғары санатты стаматолог дәрігер 
және тәжірибелі маман болды. Қарымқабілетінің арқасында 
оны аудан орталығына алдырды, аудандық емхананың бас дә
рігері, аудандық денсаулық сақтау бөлімінің меңгерушісі қыз
ме тін абыроймен атқарды. Аудан, облыс басшыларына, тіпті 
денсаулық сақтау министрлігіне дейін барып, қажетті құжат
тарын дайындап, емхана құрылысын бастауға күш салды.

«Дәрігерлер династиясы» туралы сөз етсек, ойға бірінші бо
лып оралатын Кәметовтер халықтың денсаулығын жақсарту 
жо лында жемісті еңбек етіп келеді. Мәселен, Ханзулла Кәметов 
көп жылдар бойы Аққыр ауылдық ауруханасының бас дәрігері 
болып қызмет еткен. Кейін аудандық денсаулық сақтау саласына 
басшылық жасап, зейнеткерлікке шыққан. Жұбайы Қарлығаш 
Тоқанбаева да осы салада еңбек етіп, зейнеткерлікке шыққан. 
Екеуі Аққыр ауылдық ауруханасына облыстық жолдамамен 
елге қызмет етуге барғанда танысып, 1976 жылы отау құрған. 
Балалары да атаана жолын абыроймен жалғастырып келеді. 
Үлкені Рүстем узи дәрігері, ал жұбайы Нұргүл Қабылтаева – 
Темірбек Жүргенов атындағы №123 мектеплицейде мұғалім. 
Ғалымжан аудандық емханада терапевтрентгенолог болып 
қызмет етеді. Оның жұбайы Әсел Сарыбаева инфекционист, 
аудандық ауруханада аудит эксперт қызметін атқарады. Қызы 
Ақнұр аудандық емханада кардиолог дәрігер болса, Райхан 
– қалалық №1 емхананың эпидемиологы. Кенже баласы 
Ернар – аудандық емханада урологандролог, жұбайы Айгерім 
Иманмырзаева – инфекционист дәрігер. 

Дәрігерлер отбасы 2018 жылы отбасылық жеке клиника 
са луды жоспарлап, 20192020 жылдары аудан орталығынан 
«Клини ка Каметов» атты емдеу мекемесін ашқан. Қазір клиникада 
күндізгі стационар жүйелі қызмет атқарады. Мұнда ішкі орган
дарды түсіретін узи, қан тамырларының узи аппараттары бар. 
Ғалымжан Кәметовтың айтуынша, олар аудандық емханадан 
бөлек жұбайларымен бірге клиникада да халыққа қызмет етіп, 
кеңес береді.   

– Әкем бізді ешқашан ұлқыз деп бөліп жармайтын. «Қызым» 
деп те атамайтын, «балам» деп атайтын. Отбасымызда ұрыс
керіс, келіспеушіліктер деген еш қашан болған емес. Әкеміз 
бәрімізге тең қарап, анам екеуі қатарымыздан қалдырмай өсірді. 
Бізді оқытып, қалаған маман иесі болуымызға қосқан үлесі 
ұшантеңіз. Бұл орайда атаанамызға мәңгілік қарыздармыз. 
Әкем менің жастайымнан ақылшым, ұстазым, психологым 
болды. Әлі есімде, 1997 жылы мектепті аяқтап, әкем ала 
жаздай Ғалымжан екеумізді химия, биология пәні бойынша 
дайындады. Әлі күнге дейін әкемнің арқасында валенттілік 
анықтау, химиялық қсопаларға реакция шығаруды ұмытпадым. 
Сөйтіп Шымкент қаласындағы Оңтүстік Мемлекеттік медицина 
академиясына оқуға ағам екеуміз емтихан тапсырдық. Ертеңіне 
нәтижесін білуге Түлкібас ауданынан автобуспен әкеммен 
бірге келе жатырмыз. Әкем менің қасыма отырып, «Оқуға 
түспей қалған жағдайда қайтадан дайындалып, келесі жылы 
тапсырамыз, бұл сынақ соңғы емес, әлі де алда мүмкіндіктер 
болады» деп психологиялық кеңес бергені әлі есімде. Әкемнің 
бізді оқуға дайындаған еңбегінің арқасында ағам Ғалымжан 
екеуміз жоғары балл жинап, оқуға түстік. Екеуміз 7 жыл 
бірге оқып, оқуымызды аяқтап, дипломымызды қолымызға 
алдық. Қазір де аудандық денсаулық саласында бірге қызмет 
атқарудамыз, – дейді Ақнұр Кәметова. 

Әрине, кез келген адамның ең басты құндылығы – мамандық 
игеріп, елге қызмет ету. Сол құндылықты жоғалтпай, ұрпақтан
ұрпаққа жеткізіп, сақтай алудың өзі де үлкен абырой. Ата
анасының жолын жалғап, қызметтерін адал атқарып келе 
жатқан бұл әулеттің медицина саласындағы жалпы еңбек өтілі 
50 жылды құраған. Ұрпақтар сабақтастығы жалғасқан жанұяның 
халыққа қызметі әлі де жалғасын таба бермек. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Басымыз ауырып, балтырымыз сыздаса, 
ақхалаттылардың көмегіне жүгінетіміз рас. Осы ретте 
узи маманы қажет болса, жалағаштықтар «Кәметов 
клиникасының» көмегіне жүгінеді. Себебі саналы 
ғұмырын халық денсаулығын сақтауға арнаған 
Кәметовтер әулеті аудан жұртына етене таныс. Бірнеше 
дәрігер шыққан бұл отбасы халыққа қалтқысыз қызмет 
етіп, аудан тұрғындарының алғысына бөленуде. 


